
Ventspils Galvenajā bibliotēkā tikšanās ar
Velgu un Ēriku Hānbergiem
16. augustā plkst. 15.00 Ventspils Galvenajā bibliotēkā, pasākumu zālē 2. stāvā, ikviens interesents aicināts uz tikšanos ar Velgu un Ēriku Hānbergiem. 
Sarunu par dzīvi, literatūru un medijiem vadīs Reģionālā mācību centra vadītāja Vita Ozola, piedaloties arī Starptautiskās Rakstnieku un tulkotāju mājas vadītājai Ievai Balodei.

Rakstnieks, publicists un žurnālists Ēriks Hānbergs kopā ar savu kundzi, apģērbu modelētāju Velgu, šovasar ir Starptautiskās Rakstnieku un tulkotāju mājas rezidenti.

Ē. Hānbergs ilgus gadus sekojis līdzi lauku cilvēku dzīvei. Prozai raksturīgs dokumentālisms. Iedibinājis grāmatu sēriju “Jakubāna un Hānberga bibliotēka”, konkursu par sakoptāko Latvijas

lauku sētu, Omulības klubiņu Rīgas Latviešu biedrībā.

Ventspils Galvenajā bibliotēkā ir sagatavota Ērika Hānberga daiļrades izstāde: iespējams apskatīt viņa pirmo literāro publikāciju žurnālā “Karogs” 1976.gadā –  garstāstu “Pirmā grēka līcis” –

un virkni gadu gaitā izdotos daiļdarbus un publicistiku. 

Nospiedumus literatūrā nesen atstājusi arī Velga Hānberga, uzticot aprakstīt savu dzīvesstāstu žurnālistei Līgai Blauai, un 2023. gadā izdodot grāmatu “Velga Hānberga. Es kļuvu cita”.

Grāmatā vēstīts par sadzīvi laukos, mazpilsētās un galvaspilsētā, grūtībām pirmajās divās laulībās, piedzīvoto depresiju, onkoloģisku saslimšanu, kā arī par laimīgo likteņa pavērsienu –

satikšanos ar Ēriku Hānbergu. “Atklāti visu izstāstot, jūtu, ka atbrīvojos no tās smagās nastas, kas gadiem ilgi mani spiedusi,” saka Velga.

Ēriks Hānbergs joprojām ir “vitāls, par visu interesējas. Arī par jauno autoru dzeju, un moderno mākslu. Mēs lasām grāmatas, pasūtām presi (..). Lasīto un redzēto pēc tam pārspriežam un

varam runāt pilnīgi par visu,” atklājusi Velga.

Velgu un Ēriku Hānbergus vieno optimisms, un uzmundrina labsirdīgais humors.


